Perfil del producto
Las placas Sartoclear se utilizan
para la clarificación y purifica-
ción en la industria de alimentos
y bebidas, la industria farma-
céutica, la industria química y
en la biotecnología.
Las placas se fabrican con

Material de filtro celulosa|kieselgur|Perlita|medio a prueba de humedad
Grado de retención Clarificación Filtración fina Retención de
(Código de pedido, microorganismos
ver abajo) C3 = 11 µm F7 = 1 µm S9 = 0,1 µm
C5H = 6 µm F7H = 1 µm S7 = 0,2 µm
C7 = 5 µm F4 = 1,5 µm S5 = 0,3 µm
C7H = 5 µm F4H = 1,5 µm S3 = 0,5 µm
C8 = 4 µm
C8H = 4 µm
C9 = 2 µm
Formato 40 cm + 40 cm | 60 cm + 60 cm | 100 cm + 200 cm
Esterilización Agua caliente (85–90°C, 20 min.) o vapor a baja presión
(110°C, 0,5 bar, 20 min.)
Informaciones adicionales sobre la utilización de las placas se obtienen de las instrucciones
de uso.
Información para el pedido
Grado de retención 40 cm + 40 cm 60 cm + 60 cm 100 cm + 200 cm
C3 290C3-040040-N 290C3-060060-K sobre demanda
C5H 290C5H040040-N 290C5H060060-K sobre demanda
C7 290C7-040040-N 290C7-060060-K sobre demanda
C7H 290C7H040040-N 290C7H060060-K sobre demanda
C8 290C8-040040-N 290C8-060060-K sobre demanda
C8H 290C8H040040-N 290C8H060060-K sobre demanda
C9 290C9-040040-N 290C9-060060-K sobre demanda
F4 290F4-040040-N 290F4-060060-K 290F4-100200-G
F4H 290F4H040040-N 290F4H060060-K 290F4H100200-G
F7 290F7-040040-N 290F7-060060-K 290F7-100200-G
F7H 290F7H040040-N 290F7H060060-K 290F7H100200-G
S3 290S3-040040-N 290S3-060060-K 290S3-100200-G
S5 290S5-040040-N 290S5-060060-K 290S5-100200-G
S7 290S7-040040-N 290S7-060060-K sobre demanda
S9 290S9-040040-N 290S9-060060-K
Nota: las placas Sartoclear en formato 100 cm + 200 cm están además disponibles con corte.
Ejemplo para el número de pedido: 290C9-100200-GSC
Sartorius AG
Weender Landstraße 94–108
D-37075 Goettingen, Alemania
Teléfono +49.551.308.0